ACE Stoßdämpfer GmbH  ·  Postfach 1510  ·  D-40740 Langenfeld  ·  T +49 (0)2173 - 9226-10 (Technik -20)   ·  F +49 (0)2173 - 9226-19  ·  info@ace-int.eu  ·  www.ace-ace.comStand 08.2017
Allgemeine Hinweise und technische Details
Betriebs- und Montageanleitungen
Inhaltsverzeichnis  Seite
Allgemeine Hinweise  2
Sicherheitshinweise  2
Verwendungszweck  2
Beschreibung und Funktion  2

OG3,5OA3,51 bis max. 180 N
1 Achtung! Max. statische Belastung in N; Krafterhöhung beim Eindrücken
(Progression) beachten. Höhere Belastung auf Anfrage möglich.
Verpackungsentsorgung
Entsorgen Sie die Transportverpackung bitte umweltgerecht. Das
Rückführen der Verpackungsmaterialien in den Materialkreislauf
spart Rohstoffe und verringert das Müllaufkommen. Die verwen-
deten Verpackungsmaterialien enthalten keine Verbotsstoffe.
Abmessungen
Type Hub
mm
L eingefahren
mm
Gewicht
kg
GZ-15-20 20 87 0,075
GZ-15-40 40 107 0,0865
GZ-15-50 50 117 0,098
GZ-15-60 60 127 0,1015
GZ-15-80 80 147 0,118
GZ-15-100 100 167 0,1325
GZ-15-120 120 187 0,1435
GZ-15-150 150 217 0,1645
Anschlussart AnschlussartGrundausführung
5
24° 7,84
5

1bis max. 1200 N
1bis max. 1200 N
ME8
NE8
OE8
PE8
NG8
OG8
PG8
Abmessungen
Type Hub
mm
L eingefahren
mm Gewicht
kg
GZ-19-30 30 112 0,1245
GZ-19-50 50 132 0,13
GZ-19-100 100 182 0,1925
GZ-19-150 150 232 0,2395
GZ-19-200 200 282 0,2865
GZ-19-250 250 332 0,3365
Anschlussart AnschlussartGrundausführung
30
36
32

2
4
15
10
9
Ø
16Ø
1 bis max. 1200 N PE10
Abmessungen
Type Hub
mm
L eingefahren
mm
Gewicht
kg
GZ-28-30 30 130 0,341
GZ-28-50 50 150 0,3875
GZ-28-100 100 200 0,4965
GZ-28-150 150 250 0,6105
GZ-28-200 200 300 0,7215
GZ-28-250 250 350 0,836
GZ-28-300 300 400 0,95
GZ-28-350 350 450 1,06
GZ-28-400 400 500 1,178
GZ-28-450 450 550 1,2955
GZ-28-500 500 600 1,3945
GZ-28-550 550 650 1,516
GZ-28-600 600 700 1,6135
GZ-28-650 650 750 1,7365
Anschlussart AnschlussartGrundausführung
12
M10x1,5
35

Ø
8
46
60
28
12
24
6
Abmessungen
Type Hub
mm
L eingefahren
mm
Gewicht
kg
GZ-40-100 100 250 1,151
GZ-40-150 150 325 1,3965
GZ-40-200 200 400 1,6275
GZ-40-250 250 475 1,876
GZ-40-300 300 550 2,118
GZ-40-400 400 700 2,604
GZ-40-500 500 850 3,089
GZ-40-600 600 1000 3,574
15
Anschlussart AnschlussartGrundausführung
56
14